
 
 

UCHWAŁA NR LXII/311/2023 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Chełm Śląski 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2, 3 4 i 5 do 
niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmian w przychodach budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W uchwale nr LI/252/2022 z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy na 2023 rok, 
wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 34.135.232,67 zł., w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 34.129.335,67 zł., 

b) dochody majątkowe w kwocie 5.897,00 zł. 

zgodnie z tabelą nr 1”. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 48.382.025,41 zł., w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 34.600.119,81 zł., 

b) wydatki majątkowe w kwocie 13.781.905,60 zł. 

zgodnie z tabelami nr 2,nr 2a, nr 2b i nr 3”. 

3. § 3. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 14.246.792,74 zł., który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 września 2023 r.

Poz. 7050



1) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych pomniejszonej o środki 
określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 13.230.062,60 zł., 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 921.035,14 zł., 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 95.695,- zł”. 

4. § 4. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 14.784.292,74 zł. oraz rozchody budżetu gminy 
w wysokości 537.500,- zł. zgodnie z tabelą nr 4”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Chełm Śląski 
 
 

Henryk Buchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7050



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/311/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 11 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Nazwa  Kwota zwiększenia 

1 2 3 
758 Różne rozliczenia  19.306,00 
 -część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  19.306,00 
 w tym:  
 dochody bieżące 19.306,00 
 Razem dochody 19.306,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7050



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/311/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 11 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia  

1 2 3 4 5 
750  Administracja publiczna  33.200,00 80.200,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  33.200,00 80.200,00 
  - wydatki bieżące 33.200,00 - 
  - wydatki majątkowe - 80.200,00 
801  Oświata i wychowanie  - 19.306,00 
 80101 Szkoły podstawowe - 16.293,00 
  - wydatki bieżące - 16.293,00 
 80104 Przedszkola  - 3.013,00 
  - wydatki bieżące - 3.013,00 
  Razem wydatki 33.200,00 99.506,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7050



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/311/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 11 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 5 
750  Administracja publiczna  53.200,00 20.000,00 
 75023 Urzędy gmin i miast na prawach powiatu 53.200,00 20.000,00 
  - wydatki bieżące, w tym: 53.200,00 20.000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym:  - 20.000,00 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 20.000,00 
  wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w  art.5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

53.200,- 
 

- 
801  Oświata i wychowanie  - 19.306,00 
 80101 Szkoły podstawowe  - 16.293,00 
  - wydatki bieżące, w tym: - 16.293,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 16.293,00 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 16.293,00 
 80104 Przedszkola  - 3.013,00 
  - wydatki bieżące, w tym: - 3.013,00 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 3.013,00 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 3.013,00 
   

Razem wydatki 
 

53.200,00 
 

39.306,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7050



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/311/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 11 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota zwiększenia  

1 2 3 4 
750  Administracja publiczna  80.200,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 80.200,00 
  - wydatki majątkowe, z tego: 80.200,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 80.200,00 
  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 

80.200,00 
   

Razem wydatki 
 

80.200,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7050



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXII/311/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 11 września 2023 r. 

Zmiany w planie samorządowych wydatków majątkowych budżetu gminy na 2023 rok -według zadań- 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota zwiększenia  

1 2 3 4 
750  Administracja publiczna  80.200,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 80.200,00 
  - realizacja projektu „Cyfrowa gmina” 80.200,00 
   

Razem wydatki 
 

80.200,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7050



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXII/311/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 11 września 2023 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

 
§ 

 
Wyszczególnienie 

 
Kwota 

zmniejszenia 

 
Kwota zwiększenia 

1 2 3 4 
    
 Przychody   

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

 
 
 

- 

 
 
 

95.695,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 48.695,00 - 

    
 Razem przychody 48.695,00 95.695,00 
    
    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7050


	UCHWAŁA NR LXII/311/2023 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. lit. a w § 2 ust. 1
	zm. lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	zm. lit. a w § 2 ust. 2
	zm. lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 3
	zm. pkt 2 w § 2 ust. 3
	zm. pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków bieżących budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 5 - Zmiany w planie samorządowych wydatków majątkowych budżetu gminy na 2023 rok -według zadań-
	Załącznik 6 - PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK


		2023-09-19T06:14:00+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




